
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 

Zápis z jednání 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

Pro Komisi Rady hl. m. Prahy pro školství 

Přítomni 

 

Předseda komise – Ing. Pavel Hájek 
 

Členové komise – Lydie Franka Bartošová, Ing. Mariana Čapková, Mgr. Jakub 

Lepš, M.A., RNDr. Marcela Plesníková, Mgr. Jakub Stárek, Mgr. Jana 

Štrosová, PhDr. Šárka Zdeňková 
 

Omluveni Mgr. Eva Hruštincová 

Nepřítomni   

Věc Zápis z jednání Komise Rady hl. m. Prahy pro školství konané dne 26. 2. 2019 

 Zpracoval Mgr. Marek Adler Počet stran  Datum 27. 2. 2019 

  

 

Program jednání: 
 

1. Úvod  

2. Projednání žádostí  

3. Usnesení 

4. Diskuse  

5. Závěr 

 

 

1. Úvod 

 
Jednání zahájil předseda Ing. Pavel Hájek v 15:45 hod., přivítal přítomné a seznámil je s navrhovaným 

programem jednání. 

 

Jako ověřovatel zápisu se přihlásila RNDr. Marcela Plesníková. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat. 

 

Členové komise hlasovali o programu jednání. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat. 

 

 

2. Projednání žádostí v Programech celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního 

města Prahy pro rok 2019 

 
Předseda komise uvedl základní informace o Programech celoměstské podpory vzdělávání na území 

hlavního města Prahy pro rok 2019. Alokovaná částka je 24.000.000,- Kč. U programů č. 1 až 4 je 

spoluúčast žadatele minimálně 5 %, u programů č. 5 a 6 může přidělená částka pokrýt až 100 % 

nákladů.  

mailto:posta@praha.eu


2 

Komise dále přistoupila k projednání po jednotlivých programech. 

 

Byly zmíněny navrhované změny oproti návrhu Odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. města 

Prahy, včetně zaslaných připomínek nepřítomné Mgr. Evy Hruštincové, které přečetl předseda komise 

Ing. Pavel Hájek. Jednalo se o programy č. 1, 2 a 6. 

 

Ředitelkou Odboru školství, mládeže a sportu Magistrátu hl. města Prahy Mgr. Lenkou Němcovou byly 

v případě potřeby doplněny informace k jednotlivým diskutovaným návrhům, včetně vysvětlení 

způsobu výpočtu navrhované částky. 

 

V 16:10 hod. se k jednání připojil Mgr. Jakub Stárek. 

 

 

3. Usnesení 
 

1. Členové komise hlasovali o všech návrzích na vyřazení projektů z důvodu nesplnění podmínek 

a rozhodli takto: 

- Návrhy na vyřazení 

a. z důvodu podání většího množství projektů, než pravidla Programů celoměstské 

podpory zdělávání na území HMP povolují (projekt č. 2078) 

b. z důvodu absence předmětu činnosti a výchovy v oblasti vzdělávání ve stanovách 

(projekt č. 1038) 

 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

 Návrh byl přijat. 

 

2. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 3.178.500,- Kč 

v rámci Programu č. 1 „Program na podporu rozvoje vzdělanosti, spolupráce s vysokými 

školami, vědeckými a výzkumnými institucemi a nestátními neziskovými organizacemi a    na 

podporu vzdělávání managementu a pedagogických pracovníků škol a školských    zařízení 

na území hlavního města Prahy“ 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat. 

 

3. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 6.955.400,- Kč 

v rámci Programu č. 2 „Program na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských 

zařízení na území hlavního města Prahy s výjimkou škol vysokých. 

 (Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

  Návrh byl přijat.  

 

4. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 496.300,- Kč v rámci 

Programu č. 3/1 „Program na podporu rozvoje škol zřízených hlavním městem Prahou – 

Projekt LINGVA“.  
(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat.  

 

5. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 4.309.400,- Kč 

v rámci Programu č. 3/2 „Program na podporu rozvoje škol zřízených hlavním městem Prahou 

– Skupinové studijní pobyty v zahraničí“. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat. 

 

6. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 1.949.000,- Kč 

v rámci Programu č. 3/3 „Program na podporu rozvoje škol zřízených hlavním městem 



3 

Prahou – Zahraniční praxe žáků a studentů středních škol (středních odborných škol, 

středních odborných učilišť s výjimkou gymnázií), konzervatoří a vyšších odborných škol“. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat.  

 

7. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 1.393.000,- Kč 

v rámci Programu č. 3/4 „Program na podporu rozvoje škol zřízených hlavním městem 

Prahou – Zahraniční prezentace základních uměleckých škol“. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat.  

 

8. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 2.025.000,- Kč 

v rámci Programu č. 4 „Program na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

speciálními vzdělávacími potřebami“. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat. 

 

9. Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 35.500,- Kč v rámci 

Programu č. 5 „Program prevence sociálního vyloučení ve školách zřízených hlavním městem 

Prahou“. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat. 

 

10. Členové komise hlasovali o návrzích č. 6032, 6033 na přidělení grantů v rámci Programu č. 6 

„Program na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města Prahy“. 

(Hlasování: 7 pro / 0 proti / 1 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat.  

 

Členové komise hlasovali o všech návrzích na přidělení grantů v celkové výši 3.568.400,- Kč 

v rámci Programu č. 6 „Program na podporu vzdělávání seniorů na území hlavního města 

Prahy“. 

(Hlasování: 8 pro / 0 proti / 0 zdržel se hlasování) 

Návrh byl přijat.  

 

 

4. Diskuse 

 

Předseda komise otevřel diskuzi členům komise a veřejnosti. Do diskuse se nikdo z přítomných 

nezapojil. 
 

 

5. Závěr 

 
Komise odsouhlasila návrhy na přidělení grantů po jednotlivých programech v celkové výši 

23.910.500,- Kč.  

 

Předseda komise Ing. Pavel Hájek navrhl uskutečnit další jednání v průběhu jara 2019 tak, aby do konce 

června 2019 bylo kompletní zadání pro vypsání grantových programů na kalendářní rok 2020. 

 

Předseda komise poděkoval všem členům komise za jejich práci. Jednání bylo ukončeno v 16:45 hod. 

 

 

 

  



4 

Zapsal tajemník komise Mgr. Marek Adler             ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelka zápisu: RNDr. Marcela Plesníková                         …………………………… 

 

  

 

Předseda komise: Ing. Pavel Hájek               …………………………….. 


